b. Abdila 'la es-Sadefl el-Mısrl
(ö. 347 /958)

Hadis hafızı ve tarihçi.
..J

281 'de (894) Fustat'ta doğdu. Dedesine
nisbetle İbn Yunus diye tanındı. Kendisi
ve ailesinin diğer fertleri Sadefi nisbesiy
le anılmış olmalarına rağmen bu kabile
ile hiçbir bağları yoktur.

İbnü'l-Faradi'nin
Tô.rilj.u 'ulemô.'i'l-Endelüs'ü (1 , 24; ayrı

ca bk. indeks). İbn Makula'nın e1-İkmô.l'i
ve İbn Hacer'in e1-İşô.be's i başta olmak
üzere (Sezgin, 1, 358) pek çok kitaba kay
naklık etmiş olan bu eserlerin günümüze
ulaşıp ulaşmadığı bilinmemektedir. Ebü'l
Kasım Yahya b. Ali b. Tahhan ei-Hadrami'
nin (ö . 416/1025) Tô.rilj.u 'ulemô.'i ehli
Mışr adını taşıyan ve bir nüshası Darü'l
kütübi'z-Zahiriyye'de bulunan (Mecmua,
nr. 11 6, vr. 220-259) zeylinin adından ha
reketle bunun Tô.ril]u Mışr için yapılmış
bir çalışma olduğu düşünülebilirse de İbn
Hallikan ve diğer bazı müellifler kitabın
İbn Yunus'un her iki eseri dikkate alınarak
yazıldığını söylemektedir.

Dönemlerinde yaşadığı Fatımi halifeleri
Aziz-Billah ile Hakim- Biemrillah'ın astro
nomiye olan ilgileri, İbn Yunus'un onların
destek ve himayelerini kazanmasına yol
açmıştır. ilmi şahsiyeti ve ortaya koydu
ğu başarı . Aziz- Billah 'ın teşvikiyle başla
yıp 365-393 (976-1 003) yılları arasında
kesintisiz sürdürdüğü gözlem ve incele
melerin sonunda kaleme aldığı ve Aziz
Billah'ın 996 yılında ölümü üzerine tahta
çıkan Hakim-Biemrillah'a ithaf ettiği ez
Zicü '1-lfô.kimiyyü '1-kebir'den ( ez-Zicü 'l-

kebirü'l-Hakimi) hareketle belirlenebil
mektedir (İbn Hallikan. 111.